
228
DOM/ES - Edição Nº2.359

segunda-feira, 25 de Setembro de 2023

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2023

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Juridícas para 
fornecimento de vagas em academias e estúdios 
para serem ofertadas a indivíduos em situação de 
vulnerabilidade social do Município de Santa Teresa - ES.
Considerando a Ata de Abertura das propostas, página 
213, lavrada pela Comissão Gestora do Programa 
Promoção e Inclusão Social e em cumprimento às 
formalidades legais, em conformidade com o que 
preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto 
Municipal nº 160/2023, HOMOLOGO o resultado 
do Credenciamento nº 02/2023, conforme tabela 
abaixo.

Nº NOME QUANTI. PRODUTO
1. Rodrigo Traspadini Hermolau 

- ME
30 vagas
10 vagas

Treinamento 
Funcional

Alongamento
2. Hotel Canaã Ltda 36 vagas

10 vagas
Musculação

Alongamento
3. Fisiocenter Santa Teresa Ltda 8 vagas Pilates

Santa Teresa, 19 de setembro de 2023.
Kleber Medici da Costa

Prefeito Municipal
Protocolo 1173278

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

SAAE-PMSDN
COD. CIDADES 2023.064E0100001.02.0001

Objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva 
e corretiva elétrica e eletro mecânica, com mão de 
obra e fornecimento de peças de substituição em 
quadros de comando, ferramentas elétricas, motores 
elétricos, elevatórias e bombas em geral e demais 
equipamentos elétricos e mecânicos necessários para o 
funcionamento do Sistema de Abastecimento de Água 
(SAA) de São Domingos do Norte-ES. Tudo conforme 
descrito no Anexo I do edital . Os envelopes deverão 
ser entregues até às 8h do dia 06 de Outubro 2023, 
no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes 
às 9h do mesmo dia e local. O Edital completo está 
à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, 
no site oficial da Prefeitura Municipal: www.sao-
domingosdonorte.es.gov.br Informações através do 
telefone (27) 3742-0200 das  07:30 h às 11:30 h e 
das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 22 de Setembro de 
2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1173345

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 005724/2023
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 5724/2023, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial Nº 016/2023 de 15/09/2023, com critério 
de julgamento Menor Preço por item, cujo o objeto 
é a Aquisição de Uniformes, para atendimento do 
Programa Saúde com Agente, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste município, de acordo 
com o Termo de Referência constante no processo, 
e adjudicar o objeto, em favor da empresa: 
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA com o valor de R$ 22.099,00 
(vinte e dois mil e noventa e nove reais).

São Gabriel da Palha-ES, 21 de setembro de 2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1173460

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6342/2023

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, adjudico e homologo a dispensa 
eletrônica de licitação nº 023/2023, cujo objeto é a 
aquisição por dispensa de licitação de materiais para 
execução de pintura de pisos, grades e janelas do 
CRAS e da recepção do edifício, em favor das empresas 
SOLIVAN RONDELLI JUNIOR EPP inscrita no 
CNPJ 08.808.304/0001-91 pelo valor de R$ 5.380,67 
(Cinco mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e 
sete centavos) e DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA inscrita no CNPJ 22.193.764/0001-83 pelo 
valor de R$ 346,08 (Trezentos e quarenta e seis reais 
e oito centavos), nos termos do artigo 75, inciso II 
da referida lei.

A adjudicação e homologação da presente dispensa 
eletrônica de licitação é feita nos termos do artigo 
71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista 
a manifestação do Agente de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela empresa 
vencedora, constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir 
integralmente as condições estabelecidas no contrato 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-22T21:52:32-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




